
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Центр эстетического воспитания детей (национальной культуры) « Тяштеня»  

Рузаевского муниципального района 

 
431449, Республика Мордовия, Счет № 40701810952891000242 

г. Рузаевка, ул. Юрасова, д.15 ГРКЦ НБ РМ Банка России г. Саранск 

т.(83451) 2-43-49 БИК 048952001 

ИНН 1324134528//КПП 132401001 

tyashtenya@mail.ru 

__________________________________________________________________________ 

П Р И К А З 

  

от        31.05.2021 г.                                                                                                         №28 

г. Рузаевка 

 О создании в 2021году новых  мест дополнительного образования детей в рамках 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»  

на базе МБУ ДО «Центр эстетического воспитания детей (национальной культуры) 

«Тяштеня» 

В целях реализации в 2021 году мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование» в части создания новых мест дополнительного образования 

детей в образовательных учреждениях,  в соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  

 Приказываю: 

1.Организовать на базе МБУ ДО «Центр эстетического воспитания детей (национальной 

культуры) «Тяштеня» новые дополнительные учебные места в рамках реализации федерального 

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование». 

2.Создать  рабочую группу по созданию новых  мест дополнительного образования детей в 

рамках федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта "Образование 

3.Рабочей группе по созданию новых мест дополнительного образования детей в рамках 

федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта "Образование" обеспечить: 

- выполнение Плана (дорожную карту) первоочередных действий по созданию новых мест в 

образовательных учреждениях; (Приложение 1) 

- обеспечить реализацию медиаплана по информационному сопровождению создания новых  

мест дополнительного образования детей в рамках федерального проекта "Успех каждого ребенка" 

национального проекта "Образование"; (Приложение 2) 

- провести  организационные мероприятия по открытию новых  мест дополнительного 

образования детей в рамках федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта 

"Образование" в соответствии с регламентом;  

- осуществление набора детей, обучающихся по образовательной программе на новых местах; 

-подбор и расстановку кадров для осуществления образовательного процесса по 

дополнительной общеобразовательной программе в соответствии со штатным расписанием. 

4.Утвердить должностную инструкцию педагога дополнительного образования. (Приложение 3); 



 
 

 

 



СОСТАВ   

рабочей группы по созданию новых  мест дополнительного образования детей  в рамках 

федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта "Образование" 

 

Директор – Тишкина Анна Ивановна 

- зам.директора по УВР – Максимкина С.В. 

– методист – Родионова Т.А. 

 


